Список физических лиц, имеющих право определять уровень квалификации специалистов ТО ВС
(26.06.2024)
№
№ и дата
сертификата о
назначении
оценщиком
Ф.И.О.

29.09.2024
АО "KAZ AIR JET"
11
№ KAZ/OJT/011
от 29.09.2021
Богомолов
Анатолий
Васильевич
YAK-40 (AI-25)
YAK-42 (D-36)
B1
практическая
стажировка
29.09.2024
АО "KAZ AIR JET"
12 № KAZ/OJT/012
от 29.09.2021
Долгов
Анатолий
Анатольевич
MI-8MTV-1 (TV3-117VM)
MI-8AMT/MI-171 (TV3-117VM)
B2
практическая
стажировка
29.09.2024
АО "АК
"Бурундайавиа"
13 №KAZ/OJT/PE/013
от 29.09.2021
Жумакешов
Ерлан
Ернисович
YAK-40 (AI-25)
Let L-410 (Walter M601)
Let L-410 (H80-200)
B2
практическая
стажировка/
практический
элемент
29.09.2024 АО "АК
"Жезказган-Эйр"
14 №KAZ/OJT/PE/014
от 29.09.2021
Кияков
Гайнула
Сибагатович
YAK-40 (AI-25)
AN-28 (TVD-10B)
B2
практическая
стажировка/
практический
29.09.2024
АО "East Wing"
     элемент
15 №KAZ/OJT/PE/015
от 29.09.2021
Мыгур Сергей
Александрович
MI-8T (TV2-117),
MI-8MTV-1 (TV3-117VM),
MI-8AMT/MI-171 (TV3-117VM)
MI-172 (TV3-117VM)
В1
практическая
стажировка/
практический
элемент
29.09.2024
АО
"Авиаремонтный
завод №405"
16 № KAZ/OJT/016
от 29.09.2021
Пархатов Юсуп
Якупович
MI-8MTV-1 (TV3-117VM)

от 29.09.2021
Хасенов
Булат
Сагинбаевич
YAK-40 (AI-25)
Let L-410 (Walter M601)
Let L-410 (H80-200)
B1
практическая
стажировка/
практический
элемент
29.09.2024
АО "АК
"Жезказган-Эйр"
19 № KAZ/OJT/019
от 19.10.2021
Жмойдяк
Владимир
Петрович
AN-2 (ASH-62IR)
B2
практическая
стажировка
19.10.2024
ТОО "АК "АЭРО"
20 № KAZ/OJT/020
от 19.10.2021
Кистаубаев
Ринат
Дакимбекович

№ KAZ/OJT/021
от 19.10.2021
Ляшев
Павел
Александрович
Boeing 737-700/800/900 (CFM LEAP-1B)
Boeing 757-200/300 (RR RB211)
Boeing 767-200/300/400 (GE CF6)
Boeing 737-300/400/500/600/700/800/900
(CFM56)
B2
практическая
стажировка
19.10.2024
АО "АК "SCAT"
22 № KAZ/OJT/022
от 19.10.2021
Потемкин
Виктор
Иванович
Bombardier CL600-2B19 (GE CF34)
Boeing 737-300/400/500 (CFM56)
B1
практическая
стажировка
19.10.2024
АО "АК "SCAT"
23 № KAZ/OJT/023
от 19.10.2021
Прудников
Сергей
Викторович

АО "АК "SCAT"
25
№ KAZ/OJT/025
от 19.10.2021
Смолягов
Андрей
Михайлович
Boeing 737-300/400/500/600/700/800/900
(CFM56)
Boeing 737-700/800/900 (CFM LEAP-1B)
B2
практическая
стажировка
19.10.2024
АО "АК "SCAT"
26 № KAZ/OJT/026
от 19.10.2021
Темирханов
Асхат
Алмазович

19.10.2024
АО "АК "SCAT"
28
№ KAZ/OJT/028
от 16.11.2021
Вишневецкий
Олег Юрьевич
МI-172 (ТV3-117VМ)
IL-76ТD (D-30КP)
МI-171А2 (VК-2500PS-03)
B1
практическая
стажировка
16.11.2024
РГП "АК"Беркут"
29 №KAZ/OJT/029
от 16.11.2021
Зойтсис
Георгий
Bombardier DHC 8-400 (PWC PW150)

34
№KAZ/OJT/PE/034
от 28.12.2021
Нупрейчик
Александр
Леонидович
Hawker - BAe 125 Series
750/800XP/850XP/900XP (Honeywell TFE731)
В2
практическая
стажировка/
практический
элемент
28.12.2024
TОО "Fly Jet"
35 №KAZ/TE/035 от
11.02.2022
Алтанбеков
Олжас
Алтанбекулы

от 27.09.2022
Нургожин
Ашим
Оразгалиевич
Eurocopter MBB-BK 117D2 (Turbomeca Arriel 2)
Eurocopter MBB-BK 117D3 (Turbomeca Arriel 2)
B2
практическая
стажировка/
практический
элемент
27.09.2025
АО
"Казавиаспас"
  Жумадилов   практическая
53 №KAZ/OJT/PE/053
от 20.04.2023
Олжас
Булатулы
MI-8AMT/MI-171 (TV3-117VM / VK-2500) В1 стажировка/

Николаевич
B3 (A),
B3 (AN-2),
B3 (AG).
B3
теоретический
элемент/
практический
элемент/
квалификацион
ный экзамен
05.06.2024
Продление
08.08.2026
ОЮЛ «КАМА»
76 № KAZ/LAE/076
от 10.04.2024
Воробьев
Сергей
Петрович
B3 (A) B3 квалификацион
ный экзамен
24.12.2026 ТОО «АУТЦ»
77 № KAZ/TE/077 от
05.06.2024
Киселев
Антон
Евгеньевич
Boeing 757-200/300 (RR RВ211),
Boeing 757-200/300 (PW2000),
Boeing 767-200/300/400 (GE CF6),
Boeing 767-200/300/400 (PW4000),
CL-600-2B19 (GE CF34).
В1.1/В2 теоретический
элемент
27.05.2025 ТОО «Aviator.KZ»
78 № KAZ/TE/078 от
05.06.2024
Коврегин
Антон
Олегович
Boeing 737-300/400/500 (CFM56),
Boeing 737-600/700/800/900 (CFM56).
Boeing 737-7/8/9 (CFM LEAP-1B).
B2
B1.1/B2
теоретический
элемент
15.06.2026 ТОО «Aviator.KZ»
79 № KAZ/TE/079 от
05.06.2024
Маринков
Егор
Евгеньевич
Ми-171 (Ми-8АМТ)/Ми-172 (Ми-8АМТ)
(ТВ3-117)
B1.3 теоретический
элемент
27.05.2025 ТОО «Aviator.KZ»
80 № KAZ/TE/080 от
05.06.2024
Михно
Алексей
Анатольевич
Boeing 737-300/400/500 (CFM56),
Boeing 737-600/700/800/900 (CFM56).
Boeing 737-7/8/9 (CFM LEAP-1B).
B1.1
B1.1/B2
теоретический
элемент
06.06.2025 ТОО «Aviator.KZ»
81 № KAZ/TE/081 от
05.06.2024
Пинто Прайа
Григорий
Жозевич
Boeing 737-600/700/800/900 (CFM56),
 CL-600-2B19 (GE CF34).
B1.1/B2 теоретический
элемент
06.06.2025 ТОО «Aviator.KZ»
82
№ KAZ/TE/082 от
05.06.2024
Уцын
Владимир
Геннадьевич
Boeing 737-300/400/500 (CFM56),
Boeing 757-200/300 (RR RB211),
Boeing 757-200/300 (PW2000),
Boeing 767-200/300/400 (GE CF6)
B1.1
теоретический
элемент
15.06.2026 ТОО «Aviator.KZ»
83 № KAZ/OJT/083
от 26.06.2024
Болатбек
Нурадил
Бекмуратулы

"Kазавиаспас"
84 №
KAZ/TE/PE/084 от
26.06.2024
Коровин
Кирилл
Андреевич
Boeing 737-300/400/500 (CFM56),
Boeing 737-600/700/800/900 (CFM56),
Boeing 737-7/8/9 (CFM LEAP-1B).
B1.1/B2 теоретический
элемент/
практический
элемент
15.06.2026 ТОО «Aviator.KZ»
85 № KAZ/TE/085 от
26.06.2024
Шадрин
Михаил
Юрьевич